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Kryesues i Késhillit Drejtues Prizren, mé 22.05.2023
Prof. Asoc. Dr. Arif Murrja - - : -

N& mbéshtetje té nenit 19, paragrafi | t& Ligjit Nr.04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e
Kosovés, t& nenit 26 t& Statutit t&¢ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, sipas referencés nr. 04-V-
621 t& datés 30 maj 2013, duke u bazuar né konkursin publik me Nr. Prot. 01-230, t& datés:
20.04.2023, Késhilli Drejtues i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, né mbledhjen e mbajtur mé
22.05.2023, mori kété:

VENDIM

1. Prof. Asoc. Dr. Mentor Alishani, zgjedhet rektor i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren.
2. Zgjedhja e rektorit béhet pér nj& periudhé prej katér (4) vitesh.
3. Pranimi i detyrés sé& rektorit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, do t& béhet mé& 23.05.2023.

4. Te drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e rektorit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, jang té
pércaktuara me Ligjin pér Arsimin e Larté n& Republikén e Kosovés, Statutin e Unijversitetit
“Ukshin Hoti” Prizren, si dhe aktet tjera nénligjore né fuqi.

5. Té ardhurat personale jang t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08/L-196 Pér Pagat né Sektorin Publik.

6. Ky vendim hyn né fuqi menj&hers.

Arsyetim

Duke u bazuar né nenin 26 dhe 27 té Statutit t&¢ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, Késhilli
Drejtues, né mbledhjen e mbajtur mé 19.04.2023, mori vendim mbi shpalljen e konkursit publik
pér pozitén e rektorit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren. Konkursi publik pér pozitén e rektorit
t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, &sht& shpallur mé daté 20.04.2023 dhe i njéjti &shité
publikuar n€ ueb fagen e Universitetit. Senati i Universitetit, né mbéshtetje t& nenit 27 paragrafi 4,
t€ Statutit Universitetit e ka formuar Komisionin Profesional pér shqyrtimin e dokumentacionit
dhe propozimin e listés s& kandidatéve pér rektor. Bazuar ng& raportin me Nr. Prot. 01-284 t&
dt.16.05.2023, t& Komisionit Profesional pér shqyrtimin e dokumentacionit dhe propozimin e listés
sé€ kandidatéve pér rektor t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, Késhilli Drejtues, i ka ftuar né
intervisté kandidatét t& cilét i kang plotésuar kriteret pér pozitén e Rektorit. Pas intervistimit t&



kandidatéve, Késhilli Drejtues i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, né mbledhjen e mbajtur mé
daté; 22.05.2023, me votim t& fsheht&, me 7 Vota PER, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala mund t& ushtrojé ankes& né Ministriné e
Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit né afat prej 15 ditésh nga data e pranimit t& ketij
vendimi.
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Vendimi t’u dérgohet:

- Ministrisg s& Arsimit, Shkenc#s, Teknologjisé dhe Informacionit:
- Késhillit Drejtues;

- Menaxhmentit;

- Sekretarit 12 pérgjithshém

- Zyrés ligjore;

- T& pérmendurit;

- Arkivi.



